関係各位

事務連絡

平成 26年 8月 8日

厚生労働省保険局医療課

データ提出の実績が認められた保険医療機関のデータ提出加算の取扱いについて

標記について、地方厚生（支）局医療課長、都道府県民生主管部（局）国民健康保険主管課

（部）長及び都道府県後期高齢者医療主管部（局）後期高齢者医療主管課（部）長あて通知する

とともに、別添関係団体等に協力を依頼しましたので、各位におかれましでも、関係者に

対し周知を図られますようお願いいたします。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

公益社団法人日本医師会

公益社団法人日本歯科医師会

公益社団法人日本薬剤師会

一般社団法人日本病院会

公益社団法人全日本病院協会

公益社団法人日本精神科病院協会

一般社団法人日本医療法人協会

公益社団法人全国自治体病院協議会

一般社団法人日本慢性期医療協会

一般社団法人日本私立医科大学協会

一般社団法人日本私立歯科大学協会

一般社団法人日本病院薬剤師会

公益社団法人日本看護協会

一般社団法人全国訪問看護事業協会

公益財団法人日本訪問看護財団

独立行政法人国立病院機構本部

独立行政法人国立がん研究センター

独立行政法人国立循環器病研究センター

独立行政法人国立精神・神経医療研究センター

独立行政法人国際医療研究センター

独立行政法人国立成育医療研究センター

独立行政法人国立長寿医療研究センター

独立行政法人地域医療機能推進機構

健康保険組合連合会

全国健康保険協会

公益社団法人国民健康保険中央会

社会保険診療報酬支払基金

警察庁長官官房給与厚生課

総務省自治行政局公務員部福利課

総務省自治財政局地域企業経営企画室

財務省主計局給与共済課

文部科学省高等教育局医学教育課

文部科学省高等教育局私学行政課

文部科学省初等中等教育局財務課

防衛省人事教育局

各都道府県後期高齢者医療広域連合

大臣官房地方課

医政局国立病院課

労働基準局労災補償部補償課

保険局保険課

社会保険研究所

公益財団法人日本医療保険事務協会

（別添）

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

地方厚生（支）局医療課長

都道府県民生主管部（局）

国民健康保険主管課（部）長 ？殿
都道府県後期高齢者医療主管部（局）

後期高齢者医療主管課（部）長

保医発 08 0 8第 3号

平成 26年 8月 8 日

厚生労働省保険局医療課長

（公印省略）

データ提出の実績が認められた保険医療機関のデ」タ提出加算の取扱いについて

「診療報酬の算定方法j （平成20年厚生労働省告示第59号）第 1章第2部第2節入院基本料等加算

に規定する項目のうち、 A245データ提出加算については、 「基本診療料の施設基準等及びその届出に

関する手続きの取扱いについてj （平成26年3月5日保医発0305第1号。以下「施設基準通知」とい

う。）において、当該施設基準に係る届出を行うには、厚生労働省保険局医療課よりデ｝タ提出の実

績が認められた保険医療機関として通知（以下「データ提出通知」という。）さかることが必要とな

っている。

今般、別添の保険医療機関あてにデータ提出通知を発出したことから、当該保険医療機関は、施設

基準通知に定める様式40の7 「データ提出加算に係る届出書Jにデータ提出通知を併せて届け出るこ

とでA245データ提出加算の算定が可能となるため、その取扱いに遺漏のないよう関係者に対し、周知

を図られたい。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

l別添 l

保険医療機関名 住所
／

社会医療法人鳩仁会札幌中央病院 北海道札幌市中央区南9条西10丁目1-50

医療法人新さっぽろ脳神経外科病院 北海道札幌市厚別区上野幌1条2丁目1番10号
医療法人明日佳札幌宮の沢脳神経外科病院 北海道札幌市西区西町南20丁目l番30号

北海道脳神経外科記念病院 北海道札幌市西区八軒9条東5丁目1番20号
独立行政法人国立病院機構帯広病院 北海道帯広市西18条北2丁目16番地

弘前市立病院 青森県弘前市大字大町3丁目8番地1
宮城県立こども病院 宮城県仙台市青葉区落合4丁目3-17
NTT東日本東北病院 宮城県仙台市若林区大和町2-29-1

かづの厚生病院 秋田県鹿角市花輪字向畑18番地
古河赤十字病院 茨城県古河市下山町1150番地
きぬ医師会病院 茨城県常総市新井木町13番地3
県北医療センター向萩協同病院 茨城県高萩市大字上手綱字上ケ穂町1006-9
医療法入社団浦川会勝田病院 茨城県ひたちなか市中根5125-2
東京医科大学茨城医療センタ｝ 茨城県稲敷郡阿見町中央3-20-1
独立行政法人地域医療機能推進機構うつのみや病院 栃木県宇都宮市南向砂町11番17号
独立行政法人国立病院機構宇都宮病院 栃木県宇都宮市下岡本町2160
医療法人社団善衆会善衆会病院 群馬県前橋市一之宮町1381
独立行政法人国立病院機構商群馬病院 群馬県渋川市金井2854番地

小川赤十字病院 埼玉県比企郡小川町小川1525

医療法人社固有相会最成病院 千葉県千葉市花見川区柏井町800番地1
キッコーマン総合病院 千葉県野田市宮崎100番地
国家公務員共済組合連合会九段坂病院 東京都千代田区九段南2-1-39

昭和大学江東豊洲病院 東京都江東区豊洲5丁目1番目号
東尽急行電鉄株式会社東急病院 東京都大al区北千束3丁自27番2号
特定医療法人社団和誠会大脇病院 東京都世田谷区奥沢3丁目33番13号
公益社団法人地域医療振興協会練馬光が丘病院 東JR都練馬区光が丘2丁罰11番1号
医療法人泰庸会新潟脳外科病院 新潟県新潟市西区山田3057番地
新潟県厚生農業協同組合連合会村上総合病院 新潟県村上市問端町2番17号
公益財団法人山梨厚生会山梨厚生病院 山梨県山梨市落合860
独立行政法人国立病院機構まつもと医療センター松本病院 長野県松本市村井町南2-20-30

独立行政法人国立病院機構まつもと医療センター中信松本病院 長野県松本市寿豊丘811
医療法人香徳会開中央病院 岐阜県関市平成通2了目6番目号
医療法人大真会大隈病院 愛知県名古屋市北区大曽根2丁目9-34
名古屋市立緑市民病院 愛知県名古屋市緑区潮見が丘1丁目77番地

医療法人山下病院 愛知県一宮市中町1丁目3番5号
医療法人社団喜峰会東海記念病院 愛知県春日井市廻関町字大綱681番地47

新城市民病院 愛知県新城市字北畑32番地1
東海市民病院 愛知県東海市荒尾町丸根l番地

医療法人済衆館済衆館病院 愛知県北名古屋市鹿岡西村前111番地

尾鷲総合病院 二重県尾鷲市上野町5番25号
医療法人社団昂会日野記念病院 滋賀県蒲生郡日野町上野間200-1～

向島市民病院 滋賀県向島市勝野1667番地
独立行政法人国立病院機構東近江総合医療センター 滋賀県東近江市五智町255番地
社会医療法人弘道会寝屋川生野病院 大阪府寝屋川市日新町2-8

医療法人盈進会岸和田盈進会病院 大阪府岸和田市中井町1丁目12番1号

大阪市立十ニ市民病院 大阪府大阪市淀川区野中北2-12-27

藍の都脳神経外科病院 大阪府大阪市鶴見区放出東2了目21番目号
柏原赤十字病院 兵庫県丹波市柏原町柏原259-1

IHI播磨病院 兵庫県相生市旭3丁目5番15号

医療法人天馬会チクパ外科胃腸科紅門科病院 岡山県倉敷市林2217
医療法人和風l会中島病院 岡山県津山布団町122番地
医療法人辰川会山陽病院 広島県福山市野上町2丁目8番2号
医療法人財団竹政会福山循環器病院 広島県福山市緑町2番目号

沼隈病院 広島県福山市沼隈町大字中山南469番地3
独立行政法入国立病院機構山口宇部医療センター 山口県宇部市東岐波685

医療法人傍山会同岡病院 徳島県徳島市万代町4丁目2番地2
医療法人きたじま傍山会きたじま田岡病院 徳島県板野郡北島町鯛浜字川久保30-1

愛媛県立今治病院 愛媛県今治市石井町4丁目5-5
愛媛県立新居浜病院 愛媛県新居浜市本郷3丁目1番l号
両知県立あき総合病院 両知県安芸市宝永町3-33

飯塚市立病院 福岡県飯塚市弁分633-1

北九州市立八幡病院 福岡県北九州市八幡東区西本町4丁目18番1号
医療法人玄州会光武内科循環器科病院 長崎県壱岐市郷ノ浦町郷ノ浦15番地の3
社会医療法人芳和会水俣協立病院 熊本県水俣市桜井町2-2-12
一般社団法人玉名郡市医師会立玉名地域保健医療センター 熊本県玉名市玉名2172番地
社会医療法人関愛会佐賀関病院 大分県大分市大字佐賀関750番地の88
聖陵岩里病院 大分県日岡市大字両瀬字銭淵16-18
医療法人社団春陽会春陽会中央病院 鹿児島県肝属郡肝付町新富485番地
独立行政法人国立病院機構南九州病院 鹿児島県姶良市加治木町木田1882

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/